
IL SINDACO – PRESIDENTE                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dr. Fois Francesco                                                                       Dr. Luigi Pirisi   
 
__________________________                                        ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Certifico che copia di questa deliberazione di Giunta  è stata pubblicata nel sito istituzionale  

dell’Ente accessibile al pubblico  il Giorno____________________ per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 32 Comma 1 L. 18.06.2009, n. 69. 

Contestualmente alla pubblicazione nel sito del Comune gli estremi di questa deliberazione   

sono  stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo in  

conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

                                                                                     

                                                                                               Il Segretario Comunale  

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
ddi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 
 

�     ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
�     COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
   Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E  DI  B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 12  del 31.01.2014    
 

 
 
 
                                     
                                 
                                     L’anno 2014 il giorno 31 del mese di agosto alle ore    11.30  nella casa                               
                                                
                                     Comunale, si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FOIS FRANCESCO PRESIDENTE P 
FALCHI GIOVANNINO ASSESSORE A 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
ARRAS GIAN FRANCO ASSESSORE P 

SINI LORENZA ASSESSORE P 
 

 
 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’ art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Francesco Fois  assume la  
 
                               presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
 
                               l’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
 

 Approvazione regolamento per lo svolgimento degli incarichi esterni del 
personale dipendente. 

 



LA GIUNTA 

VistoVistoVistoVisto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni 
l’individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione 
all’esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da quella d 
appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da escludere 
casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della 
pubblica amministrazione; 
- PRESO ATTO delle recenti modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, 
cumulo di impieghi e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- VISTO il D. Lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04-05-2013 e contenente “disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti 
privati in controllo pubblico”; 
- CONSIDERATO necessario recepire le suddette normative mediante l’approvazione di 
apposito Regolamento comunale che disciplini le modalità di autorizzazione allo 
svolgimento di attività esterne ; 
 
- VISTO il D. Lgs. 165/2001 art. 53 ss.mm.; 
- VISTA la L. 190/2012 art. 1 c. 60; 
- VISTO il D. Lgs. 39/2013; 
- RITENUTO dover procedere in merito; 
- Per tutto quanto sopra, 
- VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico.; 
- VISTI gli atti d’Ufficio; 
- Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 
 
- di APPROVARE il Regolamento comunale Incarichi esterni dipendenti comunali – art. 53 
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. L. 190/2012 per la disciplina degli incarichi extraistituzionali del 
personale dipendente del Comune di Bultei,  
- Di PUBBLICARE il presente Regolamento sul Sito Web comunale. 
 

 


